



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

18/2023

Organismo contratante: INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 14/2023
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP 57/2023
Objeto de la contratación: Solicitud de Insumos para Técnica

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Urrutia	Sonia Suyay	Secretaría General
Suarez	Nigra Patricio Ernesto	Compras y Contrataciones
Sanchez	Fernando	Prosecretaría Técnica de Arte y Cultura

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Fernando Sanchez

Oferente	AYUDE JORGE OSCAR - 20-08472310-0
Fundamento	
Rubros	ELECTRICIDAD

Monto total por oferente aconsejado: \$ 33.930,00

Impreso el 21/03/2023

Generado con SIU-Diaguita

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPA

Página 1 de 9
Patricio Nigra
Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	
Rubros	EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 152.569,74

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	COMPLEMENTOS ELECTRICOS SRL - 30-70965937-1
Fundamento	Según el Pliego de Condiciones Generales y Cláusulas Particulares 15/2023, en su oferta presentada el día 9 de marzo de 2023 no presenta la documentación solicitada según el Art. 4 y no cumple con los plazos de mantenimiento de oferta de acuerdo al Art. 3. Por lo tanto se le intima a que ratifique su mantenimiento de oferta y presente dicha documentación en un plazo no mayor a 48 hs, lo cual el proveedor responde que retira su oferta.
Rubros	ELECTRICIDAD

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 186.499,74

Renglón	Descripción
1	Ficha conector powercon a cable, color azul

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 3.583,53
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.668,24

Renglón	Descripción
2	Ficha conector powercon a cable, color blanca

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	

Impreso el 21/03/2023

Generado con STU-Diaguita
LIC. SONIA SUÑAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPA

Página 2 de 9

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

FERNANDO
SANTILLANA



Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 3.583,37
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.500,22

Renglón	Descripción
3	Morsa de acero "J" recta

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 2.974,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 23.796,48

Renglón	Descripción
4	Cable Miniplug (3,5) a RCA de 4 mt.

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 1.482,57
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 14.825,70

Renglón	Descripción
5	Cable Miniplug (3,5) a RCA de 8 mt.

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
6	Batería 9v., recargable



Orden de mérito	1
Oferente	AYUDE JORGE OSCAR - 20-08472310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 10.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.797,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 11.594,44

Renglón	Descripción
7	Ficha toma macho 10 amp, similar calidad marca Richi

Orden de mérito	1
Oferente	AYUDE JORGE OSCAR - 20-08472310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 445,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.450,00

Orden de mérito	2
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 540,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.400,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	COMPLEMENTOS ELECTRICOS SRL - 30-70965937-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 375,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.750,00

Renglón	Descripción
8	Multicarga 220v. (AA/AAA/9V)

Orden de mérito	1
Oferente	AYUDE JORGE OSCAR - 20-08472310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 11.980,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 11.980,00

Orden de mérito	2
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 13.436,28
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 13.436,28

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	COMPLEMENTOS ELECTRICOS SRL - 30-70965937-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.060,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.060,00

Renglón	Descripción
9	Batería 9v.

Orden de mérito	1
Oferente	AYUDE JORGE OSCAR - 20-08472310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 950,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.850,00

Orden de mérito	2
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.400,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.200,00

Renglón	Descripción
10	Ficha toma hembra 10 amp, similar calidad marca Richi

Orden de mérito	1
Oferente	AYUDE JORGE OSCAR - 20-08472310-0
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 445,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.450,00

Orden de mérito	2
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 540,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.400,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	COMPLEMENTOS ELECTRICOS SRL - 30-70965937-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 462,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.621,00

Renglón	Descripción
11	Cable HDMI a HDMI, de 20 mt.

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 21.149,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.149,70

Impreso el 21/03/2023

Generado con SIU-Diaguita

SONIA SUÑAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
I.U.P.A.

Página 7 de 9

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.FERNANDO
SANTIZ

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	COMPLEMENTOS ELECTRICOS SRL - 30-70965937-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 19.814,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 19.814,00

Renglón	Descripción
12	Cable HDMI a HDMI, de 15 mt.

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 12.937,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.937,10

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	COMPLEMENTOS ELECTRICOS SRL - 30-70965937-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 12.121,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.121,00

Renglón	Descripción
13	Convertor SDI/HDMI

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
14	Transformador entrada 100V-240/salida 9V 1000MAH



Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.407,02
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.407,02

Renglón	Descripción
15	Splitter 1x4 HDMI

Orden de mérito	1
Oferente	DECIBELZA SRL - 30-71236335-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 27.285,28
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.285,28

OBSERVACIONES

Por lo tanto, se recomienda declarar desierto los renglones 5 y 13 por no haber cotización alguna en las ofertas presentadas y considerando que las mismas cumplen con las necesidades solicitadas, siendo suficiente para cubrir los renglones 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 y 15 de la Solicitud 16/2023, se da por finalizado previa e íntegra lectura que efectúan los presentes, lo que ratifican y para constancia firman al pie de lo que se CERTIFICA.-

FERNANDO SANCHEZ

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Pre-Adjudicación 17/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO
DE LAS ARTES



PRE-ADJUDICACION

17/2023

Organismo contratante: INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Nro. Adjudicación: 17/2023

Tipo: Contratación Directa 14/2023

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP:57/2023

Objeto de la contratación: Solicitud de Insumos para Técnica

Renglón	Estado	Adjudicatario	Tipo	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
1	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	8,00	\$ 3.583,53	\$ 28.668,24
2	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	6,00	\$ 3.583,37	\$ 21.500,22
3	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	8,00	\$ 2.974,56	\$ 23.796,48
4	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	10,00	\$ 1.482,57	\$ 14.825,70
5	Desierto					
6	Adjudicado	AYUDE JORGE OSCAR	P	2,00	\$ 5.100,00	\$ 10.200,00
7	Adjudicado	AYUDE JORGE OSCAR	P	10,00	\$ 445,00	\$ 4.450,00
8	Adjudicado	AYUDE JORGE OSCAR	P	1,00	\$ 11.980,00	\$ 11.980,00
9	Adjudicado	AYUDE JORGE OSCAR	P	3,00	\$ 950,00	\$ 2.850,00
10	Adjudicado	AYUDE JORGE OSCAR	P	10,00	\$ 445,00	\$ 4.450,00
11	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	1,00	\$ 21.149,70	\$ 21.149,70
12	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	1,00	\$ 12.937,10	\$ 12.937,10
13	Desierto					

Impreso el 21/03/2023

Generado con SIU-Diaguina

Página 1 de 2

Lic. SONIA CUYAY URRUTIA
SECRETARÍA GENERAL
I.U.P.A.

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

FERNANDO SANTO



Pre-Adjudicación 17/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO
DE LAS ARTES



Renglón	Estado	Adjudicatario	Tipo	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
14	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	1,00	\$ 2.407,02	\$ 2.407,02
15	Adjudicado	DECIBELZA SRL	P	1,00	\$ 27.285,28	\$ 27.285,28

Tipo de Oferta: P-Principal, A-Alternativa,
V-Variante, L-Ampliación, G-Prórroga, R-
Reducción, M-Mejora.

Importe total adjudicado \$ 186.499,74

Fernando Sanz

Tec. Patricio Suarez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.